АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.10.2019			              г. Енисейск                                         № 769-п

О ликвидации структурного подразделения администрации Енисейского района – Управления социальной защиты населения администрации Енисейского района

В связи с истечением 31.12.2019 срока наделения государственными полномочиями, руководствуясь статьями 61-64.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 18-21 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2828 «О внесении изменений в Законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов    и городских округов края отдельными государственными полномочиями   в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», постановлением администрации Енисейского района от 28.04.2012 № 288-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, решением Енисейского районного Совета депутатов от 03.10.2019 № 33-425р «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать в срок до 31.12.2019 структурное подразделение администрации Енисейского района Управление социальной защиты населения администрации Енисейского района Красноярского края (далее – Управление).
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Председателю ликвидационной комиссии реализовать план мероприятий по ликвидации Управления согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам Пистер В.А.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                                   С.В.Ермаков

Приложение №1 к постановлению
администрации района
                                                               от   11.10.2019 г.   №  769-п
Состав комиссии
по ликвидации Управления

Никитина С.С.                             – руководитель Управления социальной
                                                         защиты населения администрации
                                                         Енисейского района;

Солдатова О.В.                           – начальник отдела учёта, отчётности и
                                                         информационного обеспечения управления
                                                         социальной  защиты населения
                                                         администрации Енисейского района.

Члены комиссии:

Гречишкина Ю.В.                      – начальник экспертно-правового отдела
                                                        администрации Енисейского района;

Козулина С.В.                             – руководитель МКУ «Центр
                                                         имущественных отношений»
                                                         администрации Енисейского района;

Кениг С.А.                                   – ведущий специалист отдела учёта,
                                                         отчётности и информационного
                                                         обеспечения  Управления
                                                         социальной  защиты населения
                                                         администрации Енисейского района.

Приложение №2 к постановлению
администрации района
                                                               от   11.10.2019 г.  №769-п
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по ликвидации
Управления

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Уведомить Межрайонную инспекцию ФНС России № 9 по Красноярскому краю о ликвидации юридического лица и формировании ликвидационной комиссии путем направления соответствующего уведомления в соответствии с Приказом ФНС России от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств».
	В течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	Никитина С.С.

	2.
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о ликвидации, а также о порядке и сроках заявления требований  кредиторами.
	После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры ликвидации  (срок не может быть менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации)
	Никитина С.С.

	3.
	Письменно уведомить кредиторов, дебиторов и постоянных контрагентов по договорам и муниципальным контрактам, а также внебюджетные фонды (УПФР, ФСС) о предстоящей ликвидации Управления.

	В течение 5 (пяти) рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры ликвидации  в Межрайонную инспекцию ФНС России № 9 по Красноярскому краю
	Солдатова О.В.

	4.
	Составить промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества Управления, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией, и предоставить его в администрацию Енисейского района для утверждения.
	В течение 10 (десяти) дней после окончания срока предъявления требований кредиторами
	Солдатова О.В.

	5.
	Уведомить регистрирующий орган о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	В 3-дневный срок после утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Никитина С.С.

	6.
	Составить и предоставить в администрацию Енисейского района для утверждения ликвидационный баланс.

	В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами
	Солдатова О.В.

	7.
	Предоставить в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения в соответствии с подпунктами 1 - 8 пункта 2 статьи 6 и пунктом 2 статьи 11 Федерального закона  от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете   в системе обязательного пенсионного страхования» и в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 30.04.2008 № 56-ФЗ «О дополнительных страховых взносах на накопительную пенсию и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений».
	В течение 1 (одного) месяца после утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Солдатова О.В.

	8.
	Произвести в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского Кодекса РФ, выплату денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического лица.
	В соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения
	Солдатова О.В.

	9.
	Для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица предоставить в регистрирующий орган следующие документы:
а) подписанное заявителем заявление о государственной регистрации по форме № Р16001, утвержденной Приказом ФНС России от 25.01.2012  № ММВ-7-6/25@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств» (Заявление о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией);
б) ликвидационный баланс;
в) документ, подтверждающий представление в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведений в соответствии с подпунктами 1 - 8 пункта 2 статьи 6 и пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете  в системе обязательного пенсионного страхования» и в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 30.04.2008 № 56-ФЗ «О дополнительных страховых взносах на накопительную пенсию и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений».
	В 3-дневный срок после утверждения ликвидационного баланса
	Никитина С.С.

	10.
	Провести организационно-штатную работу по уведомлению руководителя Управления о прекращении трудового договора в связи с ликвидацией.
	В течение 3 (трех) рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления
	Сластихина Л.М.

	11.
	Уведомить работников Управления о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией структурного подразделения и обеспечить проведение комплекса организационно-штатных мероприятий, связанных с ликвидацией в отношении работников Управления с соблюдением трудовых и социальных гарантий.
	В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления
	Никитина С.С.